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Meldeergebnis - 6. Abschnitt

International Swim Meeting 2009
6.3. - 8.3.2009, Berlin

Veranstalter: SSC Berlin-Reinickendorf e.V.

Ausrichter: SSC Berlin-Reinickendorf e.V.

Teilnehmende Vereine:

Nr. Verein Aktive Starts Staffeln
1 SK Motorlet Praha CZE 4 4
2 AGF Swim Team DEN 2 2
3 1066 Swimmers GBR 1 1
4 Harrogate District SC GBR 1 1
5 BVSC Zuglo HUN 3 3
6 Gintaras SC LTU 1 1
7 Kaunas Swim School LTU 2 2
8 Lithuania Klaipeda LTU 1 1
9 Federation Luxemburg FLNS LUX 2 3
10 ZC Valkenburg NED 1 1
11 Asker SK NOR 1 1
12 Astveit SK NOR 1 1
13 Norwegian Swimming Federation NOR 2 3
14 Trondhjems SLK NOR 1 1
15 Vestkantsvommerne NOR 2 3
16 ATP Augustow POL 1 1
17 AZS-AWF WROCLAW POL 1 1
18 MKP ATOL OLESNICA POL 2 2
19 MKS Jedenastka POL 1 1
20 MKS Juvenia Wroclaw POL 2 2
21 UKS Jagiellonka POL 1 1
22 WKS SLASK POL 1 1
23 Bucharest Sport Club ROM 1 1
24 Schwimmklub Worb SUI 1 1
25 KPS Nereus Zilina SVK 1 1
26 SSV Grenzach GER LSV 1 1 1
27 SV Nikar Heidelberg GER LSV 1 1 1
28 1. FCN Schwimmen GER LSV 2 1 1
29 SSG 81 Erlangen GER LSV 2 2 2
30 Aqua Berlin GER LSV 3 3 3
31 BSV Medizin Marzahn GER LSV 3 2 2
32 Charlottenburger DSV Nixe GER LSV 3 1 1
33 SC Eintracht Berlin GER LSV 3 3 3
34 SC Poseidon Berlin GER LSV 3 1 1
35 SG Neukölln Berlin GER LSV 3 4 5
36 SG Schöneberg Berlin GER LSV 3 2 2
37 ESV Frankfurt (Oder) 48 GER LSV 4 3 3
38 SSV PCK Schwedt GER LSV 4 2 2
39 AMTV-FTV Hamburg GER LSV 6 1 1
40 Hamburger SC GER LSV 6 1 1
41 SG HT16 GER LSV 6 2 2
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42 PSV Schwerin GER LSV 8 3 4
43 SC Empor Rostock 2000 GER LSV 8 2 2
44 SG Weser - Ems/Oldenburg GER LSV 9 1 1
45 Dresdner SC 1898 GER LSV 12 4 4
46 Hainsberger SV GER LSV 12 1 1
47 Post SV Leipzig GER LSV 12 1 1
48 SC Chemnitz von 1892 GER LSV 12 4 4
49 SC Riesa GER LSV 12 2 2
50 SSG Leipzig GER LSV 12 11 12
51 SSV Freiberg 90 GER LSV 12 1 1
52 SV Lok Görlitz GER LSV 12 1 1
53 SV Weixdorf GER LSV 12 1 1
54 SC Magdeburg GER LSV 13 4 4
55 SV Halle GER LSV 13 2 2
56 SG Elbe GER LSV 14 1 1
57 SG Lübeck GER LSV 14 1 1
58 SV Neptun Kiel GER LSV 14 1 1
59 TSV RW Niebüll GER LSV 14 1 1
60 SSC Berlin-Reinickendorf GER LSV 3 2 2

Summe 111 117 0

Das Wettkampfbecken ist 50 Meter lang und hat 10 Startbahnen, die durch wellenbrechende Leinen voneinander
getrennt sind.
Die Wassertiefe beträgt 1,80 m.
Die Wassertemperatur beträgt ca 26°C.
Es erfolgt automatische Zeitmessung.
Es wird nach der Ein-Start-Regel gestartet.
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6. Veranstaltungsabschnitt: Sonntag, der 08.03.2009

Beginn: ca. 14:30 Uhr

Einschwimmen: im Anschluss an den fünften Abschnitt

Wettkampffolge
Wk-
Nr. Wettkampf Wertung
261. 100m Brust Männer Finale Offene Wertung
271. 100m Rücken Frauen Finale Offene Wertung
281. 100m Freistil Männer Finale Offene Wertung
291. 100m Freistil Frauen Finale Offene Wertung
306. 50m Rücken Männer Finale Jahrgang 1999
305. 50m Rücken Männer Finale Jahrgang 1997 und 1998
304. 50m Rücken Männer Finale Jahrgang 1995 und 1996
303. 50m Rücken Männer Finale Jahrgang 1993 und 1994
302. 50m Rücken Männer Finale Jahrgang 1991 und 1992
301. 50m Rücken Männer Finale Jahrgang 1990 und älter
315. 50m Brust Frauen Finale Jahrgang 1999
314. 50m Brust Frauen Finale Jahrgang 1997 und 1998
313. 50m Brust Frauen Finale Jahrgang 1995 und 1996
312. 50m Brust Frauen Finale Jahrgang 1993 und 1994
311. 50m Brust Frauen Finale Jahrgang 1992 und älter
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Wettkampf-Nr. 261
100m Brust Männer Finale
Men's 100m Breaststroke Final
Weltrekord 00:58,91 Kosuke Kitajima JPN 11.08.2008 Beijing
Europarekord 00:59,16 Alexander Dale Oen NOR 10.08.2008 Beijing
ISM-Rekord 01:01,12 Oleg Lisogor Ukraine Nationalteam ISM 2008

A-Finale
1
2 Maik Michalski 1989 GER PSV Schwerin 01:07,05
3 Igor Kozlovskij 1992 LTU Gintaras SC 01:06,01
4 Norman Schmidt 1990 GER SSG Leipzig 01:05,76
5 Erik Steinhagen 1989 GER SC Empor Rostock 2000 01:05,15
6 Johannes Neumann 1985 GER SC Riesa 01:05,29
7 Paul Wiechhusen 1993 GER SG HT16 01:05,82
8 Sverre Naess 1992 NOR Norwegian Swimming Federation 01:06,73
9 Marek Jaworowski 1986 POL AZS-AWF WROCLAW 01:07,51
10

Wettkampf-Nr. 271
100m Rücken Frauen Finale
Women's 100m Backstroke Final
Weltrekord 00:58,77 Kirsty Coventry ZIM 11.08.2008 Beijing
Europarekord 00:59,05 Gemma Spofforth GBR 17.08.2008 Beijing
ISM-Rekord 01:03,32 Xenia Madziarska SV Wfr. 98 Hannover ISM 2008

A-Finale
1
2 Sarah Rolko 1994 LUX Federation Luxemburg FLNS 01:06,19
3 Boglarka Kapas 1993 HUN BVSC Zuglo 01:05,57
4 Lisa Graf 1992 GER SSG Leipzig 01:05,07
5 Ingvild Snildal 1988 NOR Asker SK 01:03,65
6 Pernille Larsen 1992 DEN AGF Swim Team 01:03,82
7 Klaudia Nazieblo 1993 POL MKS Juvenia Wroclaw 01:05,32
8 Hannah Brinkmann 1991 GER SSG 81 Erlangen 01:05,71
9 Franziska Hentke 1989 GER SV Halle 01:06,61
10

Wettkampf-Nr. 281
100m Freistil Männer Finale
Men's 100m Freestyle Final
Weltrekord 00:47,05 Eamon Sullivan AUS 13.08.2008 Beijing
Europarekord 00:47,20 Alain Bernard FRA 13.08.2008 Beijing
ISM-Rekord 00:50,01 Jens Schreiber SG Neukölln ISM 2008

A-Finale
1
2 René Heinz 1990 GER BSV Medizin Marzahn 00:52,36
3 Niels Schmidtke 1990 GER SC Magdeburg 00:52,06
4 Raphael Stacchiotti 1992 LUX Federation Luxemburg FLNS 00:51,55
5 Steffen Deibler 1987 GER Hamburger SC 00:50,87
6 Sven Thöne 1988 GER AMTV-FTV Hamburg 00:51,51
7 Robin Backhaus 1989 GER SG Neukölln Berlin 00:51,93
8 Riccardo Prietzsch 1990 GER SSG Leipzig 00:52,31
9 Jan David Schepers 1990 GER SG Weser - Ems/Oldenburg 00:52,36
10
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Wettkampf-Nr. 291
100m Freistil Frauen Finale
Women's 100m Freestyle Final
Weltrekord 00:52,88 Lisbeth Trickett AUS 27.03.2008 Sydney
Europarekord 00:53,05 Britta Steffen GER 19.07.2008 Magdeburg
ISM-Rekord 00:54,82 Britta Steffen SG Neukölln ISM 2006

A-Finale
1
2 Chantal Senden 1993 NED ZC Valkenburg 00:58,33
3 Henriette Brekke 1988 NOR Vestkantsvommerne 00:57,96
4 Isabelle Tschirch 1992 GER SG Neukölln Berlin 00:57,71
5 Britta Steffen 1983 GER SG Neukölln Berlin 00:56,10
6 Sandra Koch 1993 GER 1. FCN Schwimmen 00:57,61
7 Karina Wlostowska 1991 POL MKS Jedenastka 00:57,93
8 Julia Bartel 1992 GER SSG 81 Erlangen 00:58,22
9 Sabine Rasch 1989 GER SV Halle 00:58,39
10

Wettkampf-Nr. 306
50m Rücken Männer Finale
Men's 50m Backstroke Final
Weltrekord 00:24,33 Randall Bal USA 05.12.2008 Eindhoven
Europarekord 00:24,47 Liam Tancock GBR 02.04.2008 Sheffield
ISM-Rekord 00:25,32 Thomas Rupprath SC Empor Rostock 2000 ISM 2007

A-Finale
1
2
3 Niclas Gayk 1999 GER SSV PCK Schwedt 00:47,42
4 Tim Sieker 1999 GER SC Eintracht Berlin 00:40,74
5 Arne Pultke 1999 GER ESV Frankfurt (Oder) 48 00:40,17
6 Johann Herzog 1999 GER ESV Frankfurt (Oder) 48 00:40,29
7 Steven Kambach 1999 GER SSV PCK Schwedt 00:42,95
8
9
10

Wettkampf-Nr. 305
50m Rücken Männer Finale
Men's 50m Backstroke Final
A-Finale
1
2 Chris Kerber 1997 GER SV Lok Görlitz 00:36,37
3 Tino Jacob 1997 GER Dresdner SC 1898 00:36,19
4 Luca Linsalata 1997 GER SG Schöneberg Berlin 00:35,56
5 Maximilian Schulz 1997 GER Dresdner SC 1898 00:35,22
6 Sebastian Stehr 1997 GER Post SV Leipzig 00:35,54
7 Borys Salik 1997 POL MKP ATOL OLESNICA 00:36,11
8 Lars-Christian Rehse 1997 GER PSV Schwerin 00:36,24
9 Tobias Niestroy 1997 GER SV Weixdorf 00:36,80
10



06.-08.03.2009 Seite: 8ISM 2009 Berlin - International Swim Meeting - powered by arena

Berlin, Schwimm- und Sprunghalle Europasportpark - 50m Bahn TITANIUM sportstiming GbR, www.titanium-sportstiming.de

Wettkampf-Nr. 304
50m Rücken Männer Finale
Men's 50m Backstroke Final
A-Finale
1
2 Felix Völkel 1995 GER Hainsberger SV 00:32,44
3 Robert Sikatzki 1995 GER SSG Leipzig 00:31,44
4 Bogdan Fodor 1995 ROM Bucharest Sport Club 00:30,69
5 Steven Stöber 1995 GER Aqua Berlin 00:30,38
6 Carl Louis Schwarz 1995 GER PSV Schwerin 00:30,66
7 Marcin Tomczak 1995 POL UKS Jagiellonka 00:31,13
8 Felix Wohlrabe 1996 GER SC Chemnitz von 1892 00:32,06
9 Markus Lie 1995 NOR Astveit SK 00:32,62
10

Wettkampf-Nr. 303
50m Rücken Männer Finale
Men's 50m Backstroke Final
A-Finale
1
2 Tim-Thorben Suck 1994 GER SC Empor Rostock 2000 00:29,63
3 Jan Draeger 1993 GER SSV Grenzach 00:29,47
4 Max Claussen 1993 GER SG Lübeck 00:28,83
5 Serghei Golban 1993 GER SSG Leipzig 00:28,18
6 Robert Rauch 1993 GER SC Magdeburg 00:28,40
7 Nikita Metlionkov 1993 LTU Lithuania Klaipeda 00:29,33
8 Marc Ziller 1993 GER SG Schöneberg Berlin 00:29,52
9 Ben Günther 1994 GER Dresdner SC 1898 00:29,64
10

Wettkampf-Nr. 302
50m Rücken Männer Finale
Men's 50m Backstroke Final
A-Finale
1
2 Matas Andriekus 1992 LTU Kaunas Swim School 00:28,56
3 Raphael Stacchiotti 1992 LUX Federation Luxemburg FLNS 00:28,35
4 Karl- Richard Hennebach 1992 GER SSG Leipzig 00:27,76
5 Alexander Peter 1991 GER SC Poseidon Berlin 00:27,09
6 Julian Sobon 1992 POL MKS Juvenia Wroclaw 00:27,74
7 Sverre Naess 1992 NOR Norwegian Swimming Federation 00:27,80
8 Patrick Mumm 1991 GER TSV RW Niebüll 00:28,49
9 Jason Marcus 1992 GER SG HT16 00:28,71
10

Wettkampf-Nr. 301
50m Rücken Männer Finale
Men's 50m Backstroke Final
A-Finale
1
2 Frank Förtsch 1988 GER SSG Leipzig 00:28,14
3 Erik Brettschneider 1990 GER SSG Leipzig 00:27,97
4 Robert Beyer 1986 GER SC Chemnitz von 1892 00:27,45
5 Riccardo Prietzsch 1990 GER SSG Leipzig 00:26,72
6 Johannes Kelle 1990 GER SC Magdeburg 00:27,39
7 Robin Backhaus 1989 GER SG Neukölln Berlin 00:27,83
8 Kim Torry Simmenes 1982 NOR Vestkantsvommerne 00:28,09
9 Maik Michalski 1989 GER PSV Schwerin 00:28,31
10
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Wettkampf-Nr. 315
50m Brust Frauen Finale
Women's 50m Breaststroke Final
Weltrekord 00:30,31 Jade Edmistone AUS 30.01.2006 Melbourne
Europarekord 00:30,57 Zoe Baker NZL 30.07.2002 Manchester
ISM-Rekord 00:31,28 Janne Schäfer TV Jahn Wolfsburg ISM 2008

A-Finale
1
2 Melina Nissen 1999 GER SSC Berlin-Reinickendorf 00:52,15
3 Pia Müller 1999 GER SC Eintracht Berlin 00:50,32
4 Rieke Lawitzke 1999 GER SC Eintracht Berlin 00:49,04
5 Frauke Seidel 1999 GER ESV Frankfurt (Oder) 48 00:43,17
6 Michaela Trnkova 1999 CZE SK Motorlet Praha 00:48,65
7 Sarah Ahmed 1999 GER SSC Berlin-Reinickendorf 00:49,05
8 Beatrice Ahrens 1999 GER SV Neptun Kiel 00:51,32
9 Paula Salik 1999 POL MKP ATOL OLESNICA 00:58,95
10

Wettkampf-Nr. 314
50m Brust Frauen Finale
Women's 50m Breaststroke Final
A-Finale
1
2 Celine Oertelt 1997 GER Dresdner SC 1898 00:40,67
3 Ella Watson 1997 GBR 1066 Swimmers 00:38,40
4 Anna Kolarova 1997 CZE SK Motorlet Praha 00:37,98
5 Margarethe Hummel 1997 GER Charlottenburger DSV Nixe 00:35,85
6 Liv Nebelo 1997 GER SC Chemnitz von 1892 00:37,17
7 Zuzanna Lukaszewicz 1997 POL ATP Augustow 00:38,20
8 Christin Stöhner 1997 GER Aqua Berlin 00:38,74
9 Natalie Schumacher 1997 GER SSV Freiberg 90 00:40,70
10

Wettkampf-Nr. 313
50m Brust Frauen Finale
Women's 50m Breaststroke Final
A-Finale
1
2 Borbala Boszormenyi 1995 HUN BVSC Zuglo 00:36,62
3 Franzisca Reppe 1995 GER BSV Medizin Marzahn 00:36,05
4 Laura Wischeropp 1995 GER SSG Leipzig 00:35,84
5 Selina Somogyi 1995 GER SC Chemnitz von 1892 00:34,46
6 Caroline Pohle 1995 GER SSG Leipzig 00:35,39
7 Marie Pietruschka 1995 GER SSG Leipzig 00:36,00
8 Eruka Mor Baranyai 1995 HUN BVSC Zuglo 00:36,55
9 Lena Kellerstraß 1996 GER SC Magdeburg 00:36,67
10
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Wettkampf-Nr. 312
50m Brust Frauen Finale
Women's 50m Breaststroke Final
A-Finale
1
2 Lucy Budimir 1993 GBR Harrogate District SC 00:35,05
3 Aurelia Trnovcova 1993 SVK KPS Nereus Zilina 00:34,89
4 Weronika Paluszek 1993 POL WKS SLASK 00:34,66
5 Josephina Bartela 1994 DEN AGF Swim Team 00:33,99
6 Siri Eva Kristiansen 1993 NOR Norwegian Swimming Federation 00:34,39
7 Lina Rathsack 1994 GER SC Riesa 00:34,78
8 Doris Eichhorn 1993 GER Aqua Berlin 00:35,04
9 Alisa Riebensahm 1993 GER SG Neukölln Berlin 00:35,63
10

Wettkampf-Nr. 311
50m Brust Frauen Finale
Women's 50m Breaststroke Final
A-Finale
1
2 Neringa Samaityte 1991 LTU Kaunas Swim School 00:34,41
3 Kristyna Kolarova 1992 CZE SK Motorlet Praha 00:33,60
4 Henriette Martinsen 1985 NOR Trondhjems SLK 00:33,14
5 Janne Schäfer 1981 GER SV Nikar Heidelberg 00:32,21
6 Patrizia Humplik 1990 SUI Schwimmklub Worb 00:32,83
7 Henriette Brekke 1988 NOR Vestkantsvommerne 00:33,51
8 Helena Pikhartova 1992 CZE SK Motorlet Praha 00:34,39
9 Inga Gäbler 1990 GER SG Elbe 00:34,51
10


